REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr@i{z(Prot. Tirang, mé 2l .{2.2022

VENDIM
Nr._ O ,daté 21.12 .2022
o PER . .o .
MIRATIMIN E RINOVIMIT TE MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT
ME SPITALIN UNIVERSITAR TE TRAUMES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 ‘Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n&
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 4, gérma “c”
si dhe né& Statutin e Universitetin t& Sporteve t€ Tiran&s neni 20, pika “s”, Senati

Akademik n& mbledhjen e tij t&€ datés 21/12/2022,
VENDOSI:

1. Miratimin e rinovimit t&¢ marréveshjes s& bashk&punimit me SPITALIN
UNIVERSITAR TE TRAUMES.

2. Ky vendim i pércillet Drejtorisé s& Zhvillimit t& Programeve dhe Digjitalizimit
t& Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim né website zyrtar t&

institucionit.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, égé.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE UNIVERSITETI I SPORTEVE TI
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MBROJTJES SOCIALE

" SPITALI UNIVERSITAR [ TRAUMES

Nr /P2 Zprot. Nr.  prot.

Tirang, mé /3. /.4.2022 Tirang, mé . 2022

MEMORANDUM BASHKIEPUNIMI

PIER

OFRIMIN E SHERBIMEVE T NDERMJETME ME INTERES TE PIERBASHKET

DHE LEHTESIMIN E MARREDHENIEVE NDERINSTITUCIONALE

Me géllim, bashképunimin né ofrimin e shérbimeve t€ ndérmjetme me interes (& pérbashkét dhe

lehté&simin e marrédhénieve ndérinstitucionale né kuadér té bashkérendimit t& aktiviteteve

ndérmjet paléve.

Spitali Universitar i Traumés dhe Universiteti i Sporteve t& Tiranés qé kétej e tutje referuar si
“Palér”, bien dakort t& nénshkruajné kété Memorandum Bashkepunimi.

Palét:

Spitali Univesritar i Traumés, institucion publik, me NIPT 1.31322455E dhe seli né
adresén: Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirané, E-mail:
spitalitraumesfshendetesia.oov.al: pérfagésuar ligjérisht nga Drejtore Znj. Edlira
Bode, mé poshté referuar si “SUT™;

dhe

Universiteti i Sporteve t&é Tiranés, me adresé né: Rruga “Muhamed Gjollesha”, Tirang,
pérfagésuar pér lidhjen e késaj Marréveshjeje nga Rektori Prof. Dr. Agron Kasa (kétu
¢ me poshté referuar “Universiteti”);

bien dakord pér sa mé poshté:

1. SUT merr pérsipér mundésimin e zhvillimit t& praktikave mésimore dhe profesionale né

fushén e Rehabilitimit dhe Fizioterapis€, pér studentét r njésisé kryesore pérkatése té
Universitetit.

SUT né€ bashképunim me Universitetin dhe kur dakort&sohet mes paléve; zotohen né

organizimin dhe bashk&punimin né trajnime, studime kérkimore - shkencore, konferenca té
pérbashkéta né fushén e shkencave mjekésore, né ambientet e té dyja paléve.



1)

6.

9.

10

11

12.

13.

SUT, né ¢do fillim viti akademik, por jo mé voné se data 30 Néntor, duhet t¢'informohet nga
Universiteti zyrtarisht (elektronikisht apo me shkresé) pér numrin e studentéve t€ cilét do t&
kené t& drejté aksesi né ambientet e SUT me qéllim pérmbushjen e funksioneve kérkimore
shkencore, funksioneve akademike teorike dhe praktike, pérgjate vitit akademik.

Studentét do t& angazhohen né ndjekjen e programeve pérkatése duke perdorur ambjentet
dhe pajisjet e SUT, nén mbikqyrjen e tutorit, personeli SUT dhe i cili do t€ pércaktohet nga

Universiteti.

SUT duhet t& japé miratimin pér numrin e studentéve osc t& propozojé njé numeér &
pérshtatshém né pérputhje me ngarkesén e punés né spital.

SUT gézon (& drejtén pér & pezulluar praktikat studentore né situate jo (& zakonshme
(emergjenca civile, force madhore, etj.) duke béré me dije universitetin mbi argumentat
pérkatése.

Universiteti mban pérgjegjési pér démet ¢ cfarédo lloj natyre, (dém pasuror, dém jo pasuror,
dém biologjik, d&m moral, dém ekzistencial etj) (& drejtpérdrejté ose (€ térthorté, t€ shkaktuar
nga ana e studenteve gjaté praktikés mésimore.

Studentét kryejné ¢do aktivitetet né zbatim (& rregullave t¢ brendshme t€ SU'T.

Studentét duhet & jené té pajisur me uniformé dhe mjet identifikimi (“badge™); element
identifikuese me & cilat SUT do t& njihet para nisjes s¢ praktikés.

T€ tjera
Ky Memorandum hyn né fuqi me nénshkrimin nga Palét.

Ndrvshimel né l\CtC [\/Icmorandum d() té béhen velém )asi (&} .Cl'lé miratuar me shkrim. nga
J l J L =]
Palét.

Ky memorandum &shté me afat 1 vjecar (vit akademik), me (& dxc]t(. rinovimi dhe zgjidhje
me shprehjen me shkrim/e-mail t& paléve.

Mosmarréveshjet midis Paléve, pér kété Memorandum do ¢ zgjidhen me negocim, né (&
kundért do & quhet Memorandum i pérfunduar dhe i zgjidhur,

PER PEER
SPITALIN UNIVERSITAR TE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE
TRAUMES | TIRANES
DREJTORE REKTORI
Edlira Bode Prof. Dr. Agron Kasa




